
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024/PE
Processo Administrativo Nº 121813/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ROBERTO PINTO MONTE
Data de Publicação: 05/12/2024 16:51:36

09/12/2024 18:28:54    CADASTRO DE PROPOSTA    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
10/12/2024 15:39:07    CADASTRO DE PROPOSTA    MORUMBI INDUSTRIAL LTDA
12/12/2024 11:34:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
12/12/2024 16:36:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MORUMBI INDUSTRIAL LTDA
13/12/2024 00:24:23    CADASTRO DE PROPOSTA    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA
13/12/2024 08:34:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores, licitantes. 
13/12/2024 08:34:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em breve, iniciaremos os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico.
13/12/2024 08:35:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:
13/12/2024 08:35:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
a) Eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário 
para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação; b) Peço-lhes que 
acompanhem este Pregão até o seu desfecho; c) Favor atentarem para alguns os itens do edital, tais quais: 8.4; 8.4.1; 8.5; 17.4; 17.5 
e 17.8, pois, poderemos utilizá-los com mais frequência no decorrer do certame, assim como os demais itens do edital.
13/12/2024 08:51:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA
13/12/2024 14:30:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
13/12/2024 14:30:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, licitantes, vamos aos lances
13/12/2024 14:33:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardando mais lances
13/12/2024 14:43:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que estamos no momento dos 2 minutos
13/12/2024 15:39:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
13/12/2024 15:46:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA adicionou o arquivo 9cde3b867d3a4c56afbdf43bbb17a584.zip 
aos documentos complementares.
13/12/2024 15:46:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA adicionou o arquivo 26956f5bf7cd46fcb4738f9e6bf42dba.zip 
aos documentos complementares.
13/12/2024 16:49:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA adicionou o arquivo 687b2dad1f5942a19fd7788df3168094.zip 
aos documentos complementares.
13/12/2024 17:49:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos segunda-feira (16/12/2024) às 14:30.
16/12/2024 14:31:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 16/12/2024 15:18:23

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC
PORTO VELHO-RO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 EURO TRUCK IMPLEMENTOS 
RODOVIARIOS LTDA

 932 06.311.243/0001-27 7.700.000,00 3.480.000,00 Não

2 TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 236 05.142.588/0001-31 6.500.000,00 3.482.000,00 0,06 Não

3 MORUMBI INDUSTRIAL LTDA  389 10.284.459/0002-07 7.050.000,00 6.474.000,00 85,93 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

05/12/2024 16:51:36    PUBLICADO    

05/12/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/12/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/12/2024 14:30:13    DISPUTA    

13/12/2024 14:30:13    LANCE    MORUMBI INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 389) 7.050.000,00

13/12/2024 14:30:13    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 6.500.000,00

13/12/2024 14:30:13    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 7.700.000,00

13/12/2024 14:31:40    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 6.495.000,00

13/12/2024 14:34:11    LANCE    MORUMBI INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 389) 6.490.000,00

13/12/2024 14:34:31    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 6.480.000,00

13/12/2024 14:35:15    LANCE    MORUMBI INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 389) 6.479.000,00

13/12/2024 14:35:58    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 6.475.000,00

13/12/2024 14:37:06    LANCE    MORUMBI INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 389) 6.474.000,00

13/12/2024 14:37:58    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 6.470.000,00

13/12/2024 14:38:17    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 6.450.000,00

13/12/2024 14:38:17    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

13/12/2024 14:38:17    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 5.000.000,00

13/12/2024 14:38:36    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 4.900.000,00

13/12/2024 14:38:53    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 4.500.000,00

13/12/2024 14:39:18    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 4.400.000,00

13/12/2024 14:39:20    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 4.300.000,00

13/12/2024 14:39:42    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 4.200.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Serviços de reforma e adequação de semirreboque furgão carga seca com adaptação de avanço lateral, porta tipo 
aviônica e porta elevatória para PcD automatizada para Unidade Móvel de Smart Lab, incluindo toda a customização interna com 
fornecimento e instalação dos equipamentos e acessórios constantes no termo de referência e seus anexos.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.129.870,10 Valor Total: 1.129.870,10

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: Serviços de reforma e adequação de semirreboque furgão carga seca com adaptação de avanço lateral, porta tipo 
aviônica e porta elevatória para PcD automatizada para Unidade Móvel de Beleza, incluindo toda a customização interna com 
fornecimento e instalação dos equipamentos e acessórios constantes no termo de referência e seus anexos.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.129.870,10 Valor Total: 1.129.870,10

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: Serviços de reforma e adequação de semirreboque furgão carga seca com adaptação de avanço lateral, porta tipo 
aviônica e porta elevatória para PcD automatizada para Unidade Móvel de de Gastronomia, incluindo toda a customização interna 
com fornecimento e instalação dos equipamentos e acessórios constantes no termo de referência e seus anexos.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.220.259,80 Valor Total: 1.220.259,80

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 5Gerado em: 16/12/2024 15:18:23

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC
PORTO VELHO-RO



13/12/2024 14:39:53    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 4.100.000,00

13/12/2024 14:40:01    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 4.040.000,00

13/12/2024 14:40:06    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.950.000,00

13/12/2024 14:40:43    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.900.000,00

13/12/2024 14:41:00    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 4.039.000,00

13/12/2024 14:41:41    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 4.038.000,00

13/12/2024 14:42:06    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.890.000,00

13/12/2024 14:42:20    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.850.000,00

13/12/2024 14:42:51    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.845.000,00

13/12/2024 14:42:54    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.800.000,00

13/12/2024 14:43:35    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.844.000,00

13/12/2024 14:44:13    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.799.000,00

13/12/2024 14:44:19    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.780.000,00

13/12/2024 14:44:39    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.750.000,00

13/12/2024 14:45:19    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.749.000,00

13/12/2024 14:45:32    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.700.000,00

13/12/2024 14:45:56    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.699.000,00

13/12/2024 14:45:58    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.680.000,00

13/12/2024 14:46:37    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.679.000,00

13/12/2024 14:46:41    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.650.000,00

13/12/2024 14:47:16    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.649.000,00

13/12/2024 14:47:24    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.600.000,00

13/12/2024 14:47:49    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.599.000,00

13/12/2024 14:48:02    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.570.000,00

13/12/2024 14:48:14    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.569.000,00

13/12/2024 14:48:20    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.550.000,00

13/12/2024 14:48:33    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.549.000,00

13/12/2024 14:48:50    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.520.000,00

13/12/2024 14:48:58    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.519.000,00

13/12/2024 14:49:16    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.500.000,00

13/12/2024 14:49:47    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.499.000,00

13/12/2024 14:50:05    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.495.000,00

13/12/2024 14:50:36    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.498.000,00

13/12/2024 14:51:04    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.494.000,00

13/12/2024 14:51:25    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.493.000,00

13/12/2024 14:51:34    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.492.000,00

13/12/2024 14:51:50    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.490.000,00

13/12/2024 14:51:57    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.491.000,00

13/12/2024 14:52:04    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.489.000,00

13/12/2024 14:52:25    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.488.000,00

13/12/2024 14:52:39    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.487.000,00

13/12/2024 14:52:49    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.485.000,00

13/12/2024 14:53:34    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.484.000,00

13/12/2024 14:53:50    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.483.000,00

3 de 5Gerado em: 16/12/2024 15:18:23

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC
PORTO VELHO-RO



13/12/2024 14:54:03    LANCE    TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 236) 3.482.000,00

13/12/2024 14:54:18    LANCE    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 3.480.000,00

13/12/2024 14:56:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
13/12/2024 14:56:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA
13/12/2024 14:56:19    NEGOCIAÇÃO    

13/12/2024 14:58:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 932: Vamos bater o martelo em 3.450.000,00
13/12/2024 15:00:34    MENSAGEM    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 
932)Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde! Infelizmente reduzimos muito nossa margem para que possamos realizar todos os serviços 
necessários para reforma das unidades. Não conseguimos diminuir ainda mais. Agradecemos pela compreensão e nos colocamos à 
disposição!
13/12/2024 15:01:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Compreendo mas, preciso que melhore um pouco mais
13/12/2024 15:02:06    MENSAGEM    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 
932)Aproveitamos para informar que já anexamos os documentos de habilitação no sistema. Logo que abrir a convocação, enviaremos a 
proposta atualizada com os catálogos dos equipamentos.
13/12/2024 15:02:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 932: Vamos bater o martelo em R$ 3.465.000,00
13/12/2024 15:04:16    MENSAGEM    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 
932)Infelizmente não conseguimos reduzir ainda mais Sr. Pregoeiro! Para que consigamos entregar as Unidades Móveis dentro das 
expectativas do SENAC-RO e com a devida qualidade da Euro Truck, não temos mais margem para redução!
13/12/2024 15:05:45    MENSAGEM    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 
932)Pedimos a compreensão, já nos comprometendo com a entrega das futuras unidades móveis com qualidade superior a do mercado 
atual!
13/12/2024 15:06:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 932: Vamos fechar em R$ 3.478.000,00
13/12/2024 15:06:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 932: Fechando já passo para próxima fase
13/12/2024 15:10:47    MENSAGEM    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 
932)Prezado Sr. Pregoeiro, passamos a sua solicitação novamente para diretoria. Retornaram informando que precisam manter o valor 
final arrematado neste certame. Novamente agradecemos pela compreensão!
13/12/2024 15:11:53    HABILITAÇÃO    

13/12/2024 15:48:11    MENSAGEM    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 
932)Sr. Pregoeiro, informo que já anexamos os documentos (Proposta Comercial Atualizada, Catálogos dos Equipamentos e 
Documentos de Habilitação). Pedimos a gentileza de confirmar o recebimento. Grato!
13/12/2024 16:09:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 932: Recebido.
13/12/2024 16:12:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 932: Favor refazer os valores dos itens do lote igual o da Plataforma Eletrônica
13/12/2024 16:51:33    MENSAGEM    EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA (PARTICIPANTE 
932)Prezado Sr. Pregoeiro, conforme solicitado, refizemos os valores dos itens igual ao da Plataforma Eletrônica. Nos colocamos à 
disposição, caso necessite de mais algum documento ou informação. 
16/12/2024 14:59:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/12/2024 15:14:35    EM ADJUDICAÇÃO    

16/12/2024 15:18:22    ADJUDICADO    

4 de 5Gerado em: 16/12/2024 15:18:23

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC
PORTO VELHO-RO



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ROBERTO PINTO MONTE

_________________________________________________________________________
MEMBRO   ANTONIONY JARDEL SILVA RIBEIRO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MAYCON SALES BAMPI

5 de 5Gerado em: 16/12/2024 15:18:23

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC
PORTO VELHO-RO


